ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий года в Камчатском крае» в 2010 году
г. Петропавловск-Камчатский

13 декабря 2010 года

Присутствовали:

	Первый вице-губернатор – первый заместитель председателя Правительства Камчатского края, председатель комиссии
	-
	И.А. Третьякова

	Руководитель Агентства территориального развития Камчатского края, заместитель председателя комиссии
	-
	С.В. Лебедев

	Заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Камчатского края по государственному строительству и местному самоуправлению
	-
	Б.И. Выборов

	Исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Камчатского края»
	-
	В.М. Червяков

	Отсутствовали:

Директор филиала ГОУ ВПО «Дальневосточная академия государственной службы» в г. Петропавловске-Камчатском
	-
	М.В. Кузьмина

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Рассмотрение конкурсных документов участников ежегодного краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий года в Камчатском крае» (далее – Конкурс) в 2010 году.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
(выступили: И.А. Третьякова, С.В. Лебедев, Б.И.  Выборов, В.М. Червяков)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Подведение итогов Конкурса в следующих номинациях:

- в номинации «А» (заместитель руководителя органа местного самоуправления муниципального образования, руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования);

- в номинации «Б» (специалист органа местного самоуправления муниципального образования);

-   в номинации «В» (молодой муниципальный служащий);

-   в номинации «Г» (глава муниципального образования);

- в номинации «Д» (председатель представительного органа муниципального образования);

-  в номинации «Е» (за заслуги в развитии местного самоуправления в Камчатском крае).

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

(выступили: И.А. Третьякова, С.В. Лебедев, Б.И. Выборов, В.М. Червяков)

Решили:

признать победителями Конкурса в 2010 году:

- в номинации А» (заместитель руководителя органа местного самоуправления муниципального образования, руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования) - Ярмонову Татьяну Викторовну - заместителя главы Карагинского муниципального района - начальник финансового управления;

- в номинации «Б» (специалист органа местного самоуправления муниципального образования) - Мельникову Татьяну Ивановну - главного специалиста отдела экономики и доходов бюджета финансового управления администрации Вилючинского городского округа;
-  в номинации «В» (молодой муниципальный служащий) - Дармодехина Максима Сергеевича - главного специалиста юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

-   в номинации «Г» (глава муниципального образования) -  Бондаренко Вячеслава Анатольевича - главу Елизовского муниципального района;

- в номинации «Д» (председатель представительного органа муниципального образования) - Сову Алексея Семеновича - председателя Думы Вилючинского городского округа;

- в номинации «Е» (за заслуги в развитии местного самоуправления в Камчатском крае) - Мезенцева Игоря Юрьевича – председателя ТОС «Кутузовский г. Петропавловска-Камчатского.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Рассмотрение предложения Министерства финансов Камчатского края о включении двух дополнительных номинаций «Лучший муниципальный служащий финансовых органов муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае», «Лучший муниципальный служащий финансовых органов городских и сельских поселений в Камчатском крае».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(выступили: И.А. Третьякова, С.В. Лебедев, Б.И. Выборов, В.М. Червяков)

Решили:

1. включение дополнительных номинаций считать нецелесообразным.
2. Поручить секретарю комиссии в месячный срок подготовить изменения в положение о проведении конкурса в части условий и порядка проведения конкурса.

Председатель конкурсной комиссии

        И.А. Третьякова

Секретарь

          О.В. Пискарёва